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Regionfullmäktige

Svar på interpellation 
I en interpellation till mig ställer Agnes Hultén, gruppledare Vänsterpartiet i Halland 
frågan Hur säkerstället vi i Region Halland som vårdgivare att arbetet för att alla ska 
få en jämlik cancervård rör sig framåt och hålls ihop? 

Efter att ha inhämtat underlag från avdelningen för kvalitet inom hälso- och sjukvård, 
RK kan jag lämna följande svar:

Cancervården i Region Halland arbetar idag enligt den regiongemensamma 
processmodellen och har arbetet i processform sedan 2011. Det finns idag 28 
regiongemensamma processer varav 21 är cancerprocesser. Processledarna som 
leder respektive process utifrån en uppdragsbeskrivning har i uppdrag att arbeta för 
en säker, patientfokuserad, kunskapsbaserad, jämlik och effektiv vård i rätt tid för 
patienter i Region Halland. Hälso- och sjukvårdsdirektören är processägare och 
processerna samordnas från Regionkontoret.

Standardiserade vårdförlopp (SVF) infördes hösten 2015 och idag finns 31 SVF 
införda i regionen. Syftet med SVF är att förkorta väntetiderna, minska de regionala 
skillnaderna och skapa en mer jämlik vård med ökad kvalitet och mer nöjda patienter. 
Under 2017 är 4710 patienter rapporterade till den nationella databas, vilka har 
påbörjat och avslutat ett SVF i Halland. Till detta tillkommer ett antal halländska 
patienter som startat SVF i Halland och som avslutats på Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset eller Skånes Universitetssjukhus och därmed inte finns med i 
de nationella rapporterade halländska siffrorna. SVF är en integrerad del i respektive 
cancerprocess.

Processledare för cancerprocesser i Halland deltar i respektive vårdprocessgrupp i 
Regionalt Cancercentrum Väst eller Regionalt Cancercentrum Syd för att bland annat 
säkerställa samsyn kring de nationella vårdprogrammen.  Samverkan med Regionalt 
Cancercentrum Syd/Väst sker även på strategisk tjänstemannanivå för att säkerställa 
samverkan kring processerna.  Frågor gällande jämlik cancervård handläggs även 
inom samverkan med Västra och Södra sjukvårdsregionen. 

Vårdens kunskap och innehåll består av fyra delar; kunskapsinhämtning, 
kunskapssamordning, ordnat införande och kunskapsanvändning. Prioritering- och 
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Evidensrådet (PER) är en struktur för ordnat införande för att säkra att patienter och 
invånare handläggs med bästa tillgängliga kunskap och på ett jämlikt sätt. Ordnat 
införande innebär att nationella kunskapsunderlag konsekvensbeskrivs av sakkunnig 
i Region Halland och sedan får förvaltningarna i Region Halland lämna synpunkter, 
PER kommer med en rekommendation, innan Hälso- och sjukvårdsdirektören fattar 
beslut att implementera de nationella kunskapsunderlagen.  Inom cancervården finns 
idag ett 40-tal nationella vårdprogram som styr cancervården och dessa 
kunskapsunderlag går igenom ordnat införande. Regionkontoret samordnar PER och 
berörda förvaltningarna eller Regionkontoret ansvarar för implementering av beslut.

I Region Halland finns en struktur för hälsofrämjande- och sjukdomsförebyggande 
arbetssätt kopplat till levnadsvanor. Detta arbetssätt styrs av de nationella riktlinjerna 
för sjukdomsförbyggande metoder och stöd finns i terapirekommendationerna, 
kapitel 1. Arbete samordnas från Regionkontoret.

Mikaela Waltersson
Regionstyrelsens ordförande
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